
MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 13/2023

Às 11:10:26 horas do dia 18 de Julho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO e SONORIZAÇÃO, NECESSÁRIOS AS APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA OS EVENTOS
FESTIVOS, DO MUNICIPIO DE TELHA/SE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO GERENCIADOR.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 Microempresa

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 Microempresa

PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 Microempresa

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 Microempresa

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 Microempresa

V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33.583.224/0001-22 Microempresa

ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI 27.869.744/0001-01 Microempresa

TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.683.239/0001-67 Microempresa

EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23.368.243/0001-82 Microempresa

AUDIO DESIGN LTDA 35.959.327/0001-70 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

63595 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09661123000148 SERVICO SERVICO R$ 9.000,00 Classificada --

58542 AUDIO DESIGN LTDA 35959327000170 SERVIÇO SERVIÇO R$ 12.000,00 Classificada --

55295 EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23368243000182 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.000,00 Classificada --

16771 NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50009169000180 SERVICO SERVICO R$ 15.000,00 Classificada --

83638 TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10683239000167 SERVICO SERVICO R$ 1.500,00 Classificada --

27354 PROLED PRODUCOES LTDA 28254438000115 SERVIÇO SERVIÇO R$ 7.000,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

16129 ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI 27869744000101 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.000,00 Classificada --

65545 V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33583224000122 SERVICO SERVICO R$ 5.000,00 Classificada --

51381 DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22847840000127 SERVICO SERVICO R$ 5.000,00 Classificada --

71562 FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35561899000104 SERVIÇO SERVIÇO R$ 8.000,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 15.000,00 12/07/2023 11:14:21 Classificado

AUDIO DESIGN LTDA 35.959.327/0001-70 R$ 12.000,00 18/07/2023 08:09:42 Classificado

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 9.000,00 11/07/2023 14:40:05 Classificado

AUDIO DESIGN LTDA 35.959.327/0001-70 R$ 8.500,00 18/07/2023 11:18:43 Intermediario

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 8.000,00 17/07/2023 12:53:39 Classificado

PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 7.000,00 12/07/2023 11:36:07 Classificado

V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33.583.224/0001-22 R$ 5.000,00 17/07/2023 14:34:05 Classificado

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 5.000,00 13/07/2023 14:05:28 Classificado

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 4.990,00 18/07/2023 11:16:07 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.980,00 18/07/2023 11:17:56 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.500,00 18/07/2023 11:18:08 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.400,00 18/07/2023 11:19:02 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.350,00 18/07/2023 11:19:27 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.330,00 18/07/2023 11:19:40 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.320,00 18/07/2023 11:19:57 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 4.300,00 18/07/2023 11:20:13 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.290,00 18/07/2023 11:20:24 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.200,00 18/07/2023 11:20:34 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.190,00 18/07/2023 11:20:50 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.150,00 18/07/2023 11:21:06 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.140,00 18/07/2023 11:21:12 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.120,00 18/07/2023 11:21:47 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.100,00 18/07/2023 11:22:12 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.090,00 18/07/2023 11:22:57 Intermediario



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 4.080,00 18/07/2023 11:23:37 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 4.070,00 18/07/2023 11:23:48 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 4.000,00 18/07/2023 11:23:54 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 3.999,99 18/07/2023 11:24:12 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 3.990,00 18/07/2023 11:24:21 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 3.900,00 18/07/2023 11:24:25 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 3.899,99 18/07/2023 11:25:01 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 3.890,00 18/07/2023 11:24:48 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 3.800,00 18/07/2023 11:24:55 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 3.790,00 18/07/2023 11:25:06 Intermediario

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.780,00 18/07/2023 11:31:31 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 3.500,00 18/07/2023 11:25:55 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 3.490,00 18/07/2023 11:26:24 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 3.200,00 18/07/2023 11:26:32 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 3.188,00 18/07/2023 11:26:49 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 3.000,00 18/07/2023 11:26:56 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 2.990,00 18/07/2023 11:27:18 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 2.500,00 18/07/2023 11:27:25 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 2.490,00 18/07/2023 11:28:42 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 2.400,00 18/07/2023 11:28:52 Intermediario

TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.683.239/0001-67 R$ 1.500,00 17/07/2023 23:32:38 Fornecedor Desclassificado

EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23.368.243/0001-82 R$ 1.000,00 18/07/2023 00:45:25 Fornecedor Inabilitado

ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI 27.869.744/0001-01 R$ 1.000,00 17/07/2023 16:26:38 Fornecedor Desclassificado

EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23.368.243/0001-82 R$ 990,00 18/07/2023 11:29:43 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
11:15:09

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2023
11:15:21

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2023
11:25:22

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
11:33:34

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 18/07/2023
11:34:07

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/07/2023
11:44:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2023
11:44:32

O fornecedor EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$990,00.

Sistema 18/07/2023
12:15:38

Empresa: EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 - 23368243000182, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A EMPRESA NÃO APRESENTOU NENHUMA DOCUMETAÇÃO DA HABILITAÇÃO JURIDICA, FISCAL,
ECONOMICA E QUALIFICAÇÃO TECNICA.!

Sistema 18/07/2023
12:15:38

O fornecedor ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.000,00.

Sistema 25/07/2023
14:53:05

Fornecedor: ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI, com lance no valor de R$ 1.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: A EMPRESA ULTRA ILUMINAÇÃO E PAINEIS DE LED EIRELI FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR A
CERTIDÃO MUNICIPAL QUE ESTAVA VENCIDA!

Sistema 25/07/2023
14:53:05

O fornecedor TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.500,00.

Sistema 25/07/2023
15:06:50

O fornecedor I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.400,00.

Sistema 25/07/2023
15:06:50

Fornecedor: TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R$ 1.500,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: A EMPRESA ULTRA ILUMINAÇÃO E PAINEIS DE LED EIRELI FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR A
CERTIDÃO MUNICIPAL QUE ESTAVA VENCIDA!

Sistema 25/07/2023
15:07:30

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor I9 PUBLICIDADE &
EVENTOS ARTISTICOS LTDA. -09.661.123/0001-48 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 25/07/2023
15:08:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 25/07/2023
15:18:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/07/2023
15:23:19

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 2.400,00

2º NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 2.490,00

3º FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.780,00

4º DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 3.899,99

5º V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33.583.224/0001-22 R$ 5.000,00

6º PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 7.000,00

7º AUDIO DESIGN LTDA 35.959.327/0001-70 R$ 8.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

69126 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09661123000148 SERVICO SERVICO R$ 1.200,00 Classificada --

65701 TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10683239000167 SERVICO SERVICO R$ 500,00 Classificada --

68584 FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35561899000104 SERVIÇO SERVIÇO R$ 3.000,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.000,00 17/07/2023 12:53:39 Classificado

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 1.200,00 11/07/2023 14:40:05 Classificado

TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.683.239/0001-67 R$ 500,00 17/07/2023 23:32:38 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
11:15:09

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2023
11:15:21

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2023
11:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 18/07/2023
11:34:07

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/07/2023
11:44:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2023
11:44:32

O fornecedor TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$500,00.

Sistema 18/07/2023
12:03:25

Empresa: TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10683239000167, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: O ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICO NAO ATENDO AO SOLICITADO COM O OBJETO LICITADO, BEM COMO O
OBJETO SOCIAL DA EMPRESA NÃO É COMPATICEL COM O LICITADO.!

Sistema 18/07/2023
12:03:25

O fornecedor I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1.200,00.

Sistema 18/07/2023
12:10:19

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor I9 PUBLICIDADE &
EVENTOS ARTISTICOS LTDA. -09.661.123/0001-48 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 25/07/2023
15:08:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 25/07/2023
15:18:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/07/2023
15:23:19

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 1.200,00



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

59251 DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22847840000127 SERVICO SERVICO R$ 400,00 Classificada --

30824 FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35561899000104 SERVIÇO SERVIÇO R$ 6.000,00 Classificada --

81338 PROLED PRODUCOES LTDA 28254438000115 SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.000,00 Classificada --

23215 NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50009169000180 SERVICO SERVICO R$ 5.000,00 Classificada --

66322 EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23368243000182 SERVIÇO SERVIÇO R$ 400,00 Classificada --

40047 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09661123000148 SERVICO SERVICO R$ 1.500,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 6.000,00 17/07/2023 12:53:39 Classificado

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 5.000,00 12/07/2023 11:14:21 Classificado

PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 4.000,00 12/07/2023 11:36:07 Classificado

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.990,00 18/07/2023 11:16:26 Intermediario

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 1.500,00 11/07/2023 14:40:05 Classificado

EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23.368.243/0001-82 R$ 400,00 18/07/2023 00:45:25 Classificado

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 400,00 13/07/2023 14:05:28 Classificado

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 390,00 18/07/2023 11:17:01 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
11:15:09

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2023
11:15:21

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2023
11:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 18/07/2023
11:34:07

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/07/2023
11:44:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2023
11:44:32

O fornecedor DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$390,00.



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
12:01:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DIVINO PRODUCOES E
EVENTOS LTDA -22.847.840/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 25/07/2023
15:08:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 25/07/2023
15:18:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/07/2023
15:23:19

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 390,00

2º EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23.368.243/0001-82 R$ 400,00

3º I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 1.500,00

4º FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.990,00

5º PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 4.000,00

6º NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 5.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

20371 DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22847840000127 SERVICO SERVICO R$ 5.000,00 Classificada --

69048 FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35561899000104 SERVIÇO SERVIÇO R$ 10.000,00 Classificada --

51731 PROLED PRODUCOES LTDA 28254438000115 SERVIÇO SERVIÇO R$ 7.000,00 Classificada --

42535 V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33583224000122 SERVICO SERVICO R$ 4.000,00 Classificada --

47778 NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50009169000180 SERVICO SERVICO R$ 12.000,00 Classificada --

66864 TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10683239000167 SERVICO SERVICO R$ 2.200,00 Classificada --

2108 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09661123000148 SERVICO SERVICO R$ 9.000,00 Classificada --

82201 EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23368243000182 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.000,00 Classificada --

75386 AUDIO DESIGN LTDA 35959327000170 SERVIÇO SERVIÇO R$ 10.000,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 12.000,00 12/07/2023 11:14:21 Classificado

AUDIO DESIGN LTDA 35.959.327/0001-70 R$ 10.000,00 18/07/2023 08:09:42 Classificado

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 10.000,00 17/07/2023 12:53:39 Classificado

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 9.000,00 11/07/2023 14:40:05 Classificado



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 7.000,00 12/07/2023 11:36:07 Classificado

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 5.000,00 13/07/2023 14:05:28 Classificado

I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 4.900,00 18/07/2023 11:21:01 Intermediario

V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33.583.224/0001-22 R$ 4.000,00 17/07/2023 14:34:05 Classificado

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.990,00 18/07/2023 11:16:54 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 3.800,00 18/07/2023 11:17:42 Intermediario

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 3.700,00 18/07/2023 11:19:48 Intermediario

DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 3.600,00 18/07/2023 11:20:12 Intermediario

TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.683.239/0001-67 R$ 2.200,00 17/07/2023 23:32:38 Classificado

PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 2.000,00 18/07/2023 11:16:38 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 1.990,00 18/07/2023 11:18:23 Intermediario

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 1.980,00 18/07/2023 11:23:47 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 1.970,00 18/07/2023 11:24:04 Intermediario

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 1.950,00 18/07/2023 11:26:49 Intermediario

NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 1.940,00 18/07/2023 11:27:04 Intermediario

PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 1.800,00 18/07/2023 11:27:18 Intermediario

EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 23.368.243/0001-82 R$ 1.000,00 18/07/2023 00:45:25 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
11:15:09

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2023
11:15:21

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2023
11:25:22

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/07/2023
11:29:18

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 18/07/2023
11:34:07

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/07/2023
11:44:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2023
11:44:32

O fornecedor EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$1.000,00.

Sistema 18/07/2023
12:15:38

O fornecedor PROLED PRODUCOES LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$1.800,00.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2023
12:15:38

Empresa: EVERTON BATISTA GREGORIO 04290448526 - 23368243000182, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A EMPRESA NÃO APRESENTOU NENHUMA DOCUMETAÇÃO DA HABILITAÇÃO JURIDICA, FISCAL,
ECONOMICA E QUALIFICAÇÃO TECNICA.!

Sistema 18/07/2023
14:48:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PROLED PRODUCOES
LTDA -28.254.438/0001-15 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 25/07/2023
15:08:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 25/07/2023
15:18:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/07/2023
15:23:19

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PROLED PRODUCOES LTDA 28.254.438/0001-15 R$ 1.800,00

2º NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 50.009.169/0001-80 R$ 1.940,00

3º FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 35.561.899/0001-04 R$ 1.950,00

4º TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.683.239/0001-67 R$ 2.200,00

5º DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA 22.847.840/0001-27 R$ 3.600,00

6º V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA 33.583.224/0001-22 R$ 4.000,00

7º I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/0001-48 R$ 4.900,00

8º AUDIO DESIGN LTDA 35.959.327/0001-70 R$ 10.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/07/2023
11:10:26

SENHORES LICITANTES, bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 13/2023 que tem por
finalidade o REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO e SONORIZAÇÃO,
NECESSÁRIOS AS APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA OS EVENTOS FESTIVOS, DO MUNICIPIO DE TELHA/SE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO GERENCIADOR. Em nome da Prefeitura de Telha/SE, gostaria
de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 18/07/2023
11:15:21

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4 às 11:15:21

Sistema 18/07/2023
12:17:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 13/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: IREMOS SUSPENDER PARA ALMOÇO.. A REABERTURA será no dia 18/07/2023 14:30 (horário de Brasília), para continuação
do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/07/2023
14:33:17

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 13/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 18/07/2023
14:46:07

A empresa ULTRA ILUMINAÇÃO E PAINÉIS DE LED EIRELI ME, pelo beneficio da lei tera cinco dias para apresentar a certidã negativa
de debito municipal que se encontra vencida

Pregoeiro 18/07/2023
14:47:43

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 18/07/2023 14:46:00hs até o dia 25/07/2023 14:46:00hs
para o(s) fornecedor(es):

ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI.

Sistema 18/07/2023
14:50:40

O fornecedor PROLED PRODUCOES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/07/2023
14:50:43

estou suspendendo a sessão para aguardar a apresentação da certidão ate data prevista

Sistema 18/07/2023
14:52:28

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 13/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: aguardando documentação. A REABERTURA será no dia 25/07/2023 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/07/2023
14:58:48

O fornecedor DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 25/07/2023
14:32:35

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 13/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 25/07/2023
14:46:01

O prazo para o fornecedor ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI enviar a documentação legal está encerrado.

Pregoeiro 25/07/2023
15:18:18

A EMPRESA TECHTUDO ELA JA FOI DESABILITADA ANTES

Sistema 25/07/2023
15:19:37

O fornecedor I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:23:19 horas do dia 25 de Julho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 0C01EC4309B196F3DBC04F92DEF39E98

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro(a) Oficial

ALISON JOSE SILVA SOUZA
Equipe de Apoio

ANDRE DE SOUZA SANTANA
Equipe de Apoio


